STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper (DIE LINKE)

Drs.-Nr.:  7/16058

Thema: Dienstaufsichtsbeschwerden gegen séchsische Biirgermeister:innen sowie Landrat:innen

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:

Wie viele Dienstaufsichtsbeschwerden gegen sachsische Biirgermeister:innen sowie gegen Landréat:innen gingen seit 2019 bei der Landesdirektion ein? (Bitte nach Landkreisen aufschliisseln.)

Frage 2:

In wie vielen der unter 1. genannten Félle hatten kommunale Mandatstrager:innen die jeweilige Dienstaufsichtsheschwerde erhoben und welchen Parteien bzw. Wahlervereinigungen gehoérten diese an? (Bitte nach Landkreisen sowie nach Parteien bzw. Wahlervereinigungen aufschliisseln.)

Frage 3:

In wie vielen der unter 1. genannten Fille hatten Privatpersonen die jeweilige Dienstaufsichtsbeschwerde erhoben und welchen Parteien bzw. Wahlervereinigungen gehorten diese an? (Bitte nach Landkreisen sowie — sofern bekannt — nach Mitgliedschaft in Parteien bzw. Wahlervereinigungen aufschliisseln.)

Frage 4:

Wie viele der unter 1. genannten Dienstaufsichtsbeschwerden sah die Landesdirektion als ganz oder teilweise begriindet an? (Bitte nach Landkreisen sowie nach Parteien bzw. Waihlervereinigungen aufschliisseln.)
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Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 bis 4:

Es wird auf die Anlage verwiesen.

Mit fre%ndliche (J’U Ren

iy

Armin Schuster

Anlage
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Anlage
zu Drs.-Nr. 7/16058

Dienstaufsichtsbeschwerden gegen sachsische Biirgermeisterinnen und Biirgermeister sowie Landrite

2019 bis 2024

Jahr

Frage 1

Frage 2

Partei/
Wahler-
vereinigung

Frage 3

Partei/
Wahler-
vereinigung

Frage 4

Partei/
Wahler-
vereinigung

Stadt Chemnitz

2019

2020

PRO Chemnitz

2021

2022

2023

PRO Chemnitz/
Freie Sachsen (2)

PRO Chemnitz/
Freie Sachsen

2024~

Summe:
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Stadt Dresden
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2022

2023

2024

Summe: 1
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Stadt Leipzig

2019

2020

2021

2022

2023

2024*

AfD-Fraktion

Prifung dauert a

Summe:
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Landkreis Bautzen

2019

2020

2021

2022

2023

2024~

Summe:
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Erzgebirgskreis

2019

2020

2021

2022

2023

AfD (1)

2024~

Summe:
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Anlage
zu Drs.-Nr. 7/16058

Partei/ Partei/ Partei/
Jahr | Frage 1| Frage 2 Wahler- Frage 3 Wahler- Frage 4 Waéhlervereinigung vereinigung vereinigung
Landkreis Gérlitz
2019 0 0 0 0
2020 0 0 0 0
2021 0 0 0 0
2022 1 0 1 0
2023 1 0 1 0
2024* 0 0 0 0
Summe: 2 0 2 0
Landkreis Leipzig
2019 1 0 1 0
2020 0 0 0 0
2021 3 0 3 0
2022 0 0 0 0
2023 0 0 0 0
2024* 0 0 0 0
Summe: 4 0 4 0
Landkreis MeiRen
2019 0 0 0 0
2020 1 0 1 0
2021 1 0 1 0
2022 2 0 2 0
2023 0 0 0 0
2024* 0 0 0 0
Summe: 4 0 4 0
Landkreis Mittelsachsen
2019 1 0 1 0
2020 1 0 1 0
2021 2 1 AfD-Fraktion 1 0
2022 2 1 AfD-Fraktion 1 0
2023 3 1 AfD-Fraktion 2 1
2024* 0 0 0 0
Summe: 9 3 6 1
Landkreis Nordsachsen
2019 2 0 2 0
2020 0 0 0 0
2021 2 0 2 0
2022 3 0 3 0
2023 1 0 1 0
2024* 0 0 0 0
Summe: 8 0 8 0
Landkreis Sachsische Schweiz-Osterzgebirge
2019 0 0 0 0
2020 3 0 3 0
2021 1 0 1 0
2022 0 0 0 0
2023 0 0 0 0
2024* 0 0 0 0
Summe: 4 0 4 0
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Anlage

zu Drs.-Nr. 7/16058

Jahr | Frage 1

Frage 2

Partei/
Wabhler-
vereinigung

Frage 3

Parteil
Wihler-
vereinigung

Frage 4

Partei/
Wabhler-
vereinigung

Vogtlandkreis

2019

2020

2021

2022

2023

2024*
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Landkreis Zwickau

2019
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2021

2022

2023

2024*

Prifung dauert a
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* Stand 2. April 2024
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